

**CLIENTE: BRITAGEM GASPAR LTDA****Local:** Rod. Interpraias - Balneário Camboriú/SC**Obra:** Pousada Laranjeiras**Contato:** Sandré Granzotto**E-mail:****Telefone:****VALOR DE INVESTIMENTO DAS EDIFICAÇÕES - VIE**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
<b>EDIFICAÇÕES</b>		<b>Área Total de Edificações:</b>		<b>2.273,37 m2</b>	
1.1	BANGALÔ 01	m2	246,18	3.212,50	790.853,25
1.2	BANGALÔ 02	m2	262,33	3.212,50	842.735,12
1.3	BANGALÔ 03	m2	193,11	3.212,50	620.365,87
1.4	BANGALÔ 04	m2	241,62	3.212,50	776.204,25
1.5	BANGALÔ 05	m2	263,05	3.212,50	845.048,12
1.6	BANGALÔ 06	m2	274,85	3.212,50	882.955,62
1.7	BANGALÔ 07	m2	225,08	3.212,50	723.069,50
1.8	BANGALÔ 08	m2	227,59	3.212,50	731.132,87
1.9	BANGALÔ 09	m2	237,06	3.212,50	761.555,25
1.10	RECEPÇÃO/ADM	m2	90,00	3.212,50	289.125,00
1.11	GUARITA	m2	12,50	3.212,50	40.156,25
<b>Total do Item</b>					<b>7.303.201,10</b>
<b>VALOR TOTAL (R\$):</b>					<b>7.303.201,10</b>

**OBS.:** CUB/SC R1-A - Maio/2022: R\$ 3.121,50Visite [www.planaterra.com.br](http://www.planaterra.com.br)**PLANATERRA - Uma empresa do Oeste Catarinense**  
fornecendo qualidade e pronto atendimento

Chapecó (SC), 18 de Maio de 2022.

\_\_\_\_\_  
Jairo Paulo Lammel  
Engº Civil CREA-SC 029.713-1

**CLIENTE: BRITAGEM GASPAR LTDA****Local:** Rod. Interpraias - Balneário Cambori/SC**Obra:** Pousada Laranjeiras**Contato:** Sandré Granzotto**E-mail:****Telefone:****VALOR DE INVESTIMENTO DE INFRAESTRUTURA - VII**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
<b>1.0 Terraplenagem</b>					
1.1	Limpeza e decapagem esp = 20cm	m2	10.500,00	2,48	26.017,05
1.2	Carga e transporte de material de 1ª categoria - Bota Fora - DMT 200m	m3	2.100,00	5,45	11.445,77
1.3	Espalhamento de bota fora	m3	2.100,00	3,72	7.805,11
1.4	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - Corte	m3	20.000,00	5,45	109.076,37
1.5	Compactação de aterro 100% PN	m3	20.000,00	4,89	97.816,52
<b>Total do Item</b>					<b>252.160,82</b>

<b>2.0 Drenagem pluvial</b>					
2.1	Escavação de valas	m3	2.460,60	8,18	20.119,80
2.2	Reaterro	m3	1.476,36	17,72	26.155,74
2.3	Lastro de brita, esp = 15 cm	m3	190,17	16,35	3.109,96
2.4	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto ø 400mm	m	342,00	114,48	39.150,46
2.5	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto ø 600mm	m	800,00	246,67	197.333,17
2.6	Caixa de passagem	und	32,00	2.112,34	67.594,79
2.7	Poço de visita	und	7,00	2.453,04	17.171,25
2.8	Boca de lobo	und	76,00	1.635,36	124.287,19
<b>Total do Item</b>					<b>494.922,36</b>

<b>3.0 Pavimentação</b>					
3.1	Regularização do sub-leito	m2	4.620,00	2,45	11.333,02
3.2	Sub-base em macadame seco; esp = 20cm	m3	924,00	173,58	160.387,55
3.3	Base em Brita graduada, esp = 15cm	m3	693,00	204,42	141.662,87
3.4	Imprimação - CM IMPRIMA - taxa 1,0 kg/m2	m2	4.620,00	4,91	22.666,05
3.5	Pintura de Ligação - RR2C - taxa 0,5 kg/m2	m2	4.620,00	1,64	7.553,77
3.6	Execução de CBUQ, Faixa C DNIT - esp 5cm - teor CAP 5,50%	ton	577,50	530,13	306.149,20
<b>Total do Item</b>					<b>649.752,46</b>

<b>4.0 Obras complementares</b>					
4.1	Meio fio extrusado - MFC 05	m	3.200,00	37,82	121.016,48
4.2	Passeio em paver	m2	2.310,00	83,13	192.031,89
<b>Total do Item</b>					<b>313.048,37</b>

<b>5.0 Mobilização e desmobilização</b>					
5.1	Mobilização e desmobilização	vb	1,00	9.291,81	9.291,80
<b>Total do Item</b>					<b>9.291,80</b>

**VALOR TOTAL (R\$):****1.719.175,81****OBS.:**Visite [www.planaterra.com.br](http://www.planaterra.com.br)**PLANATERRA - Uma empresa do Oeste Catarinense**  
fornecendo qualidade e pronto atendimento

Chapecó (SC), 18 de Maio de 2022.

\_\_\_\_\_  
Jairo Paulo Lammel  
Engº Civil CREA-SC 029.713-1

**CLIENTE: BRITAGEM GASPAR LTDA****Local:** Rod. Interpraias - Balneário Camboriú/SC**Obra:** Pousada Laranjeiras**Contato:** Sandré Granzotto**E-mail:****Telefone:****VALOR DE INVESTIMENTO TOTAL - VI**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
<b>1.0 VALOR DE INVESTIMENTOS TOTAL</b>					
1.1	Edificações (VIE)	vb	1,00	7.303.201,10	7.303.201,10
1.2	Infraestrutura (VII)	vb	1,00	1.719.175,81	1.719.175,81
<b>Total do Item</b>					<b>9.022.376,91</b>
<b>VALOR TOTAL (R\$):</b>					<b>9.022.376,91</b>

**OBS.:**Visite [www.planaterra.com.br](http://www.planaterra.com.br)**PLANATERRA - Uma empresa do Oeste Catarinense**  
**fornecendo qualidade e pronto atendimento**

Chapecó (SC), 18 de Maio de 2022.

---

Jairo Paulo Lammel  
Engº Civil CREA-SC 029.713-1